
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N.88/214 DEL 01/08/2024 
OGGETTO: 
Fornitura e posa di tenda per teatro presso la struttura "Asilo Don Fava": APPROVAZIONE 
PREVENTIVO E IMPEGNO DI SPESA CIG:B2AF1C6AF1 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

 

SETTI Paolo, giusta attribuzione al Sindaco con deliberazione G.C. n. 2 del 03/01/2022; 

VISTO il Bilancio di Previsione triennio 2024/2026 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 50 del 14/12/2023; 

VISTA la Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024/2026 approvata con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 14/12/2023; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 77 del 21/12/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di gestione 

triennio 2024/2026 (Art. 169 D. Lgs. 267/2000); 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 203/04/2024 di approvazione del Rendiconto 

2023; 

PREMESSO CHE l’Asilo Don Fava, ospita all’interno della sua struttura un teatro utilizzato, dalle scuole 

del territorio e dalle Associazioni che ne fanno richiesta, per attività scolastiche, manifestazioni e 

spettacoli; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla sostituzione del tendaggio costituente il sipario, installata 

su apposito binario con comandi a corda; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il Codice dei contratti pubblici (di seguito, per 

semplicità, Codice), le cui disposizioni hanno acquistato efficacia dal 1° luglio 2023, e in particolare: 

 • l’art. 37, che prevede non sia obbligatorio il preventivo inserimento nel programma triennale di 

acquisti di beni e servizi per i servizi e le forniture di importo inferiore a 140.000 euro; 

• l’art. 50, comma 1, lettera b), che prevede, per i contratti di servizi e forniture di importo inferiore a 

140.000 euro, l’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• l’art. 17, che disciplina le fasi dell’affidamento e, al comma 2, in caso di affidamento diretto, 

prevede che la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 

ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale;  

• l’art. 15, che disciplina il responsabile unico del progetto (RUP), da nominare con il primo atto di 

avvio dell’intervento pubblico da realizzare, fra i soggetti indicati al comma 2 dello stesso articolo; in 

mancanza di nomina, le funzioni sono svolte dal responsabile dell’unità organizzativa competente per 

l’intervento;  

• l’art. 114, commi 7 e seguenti, ove si prevede che le funzioni e i compiti del direttore 

dell’esecuzione per i contratti di servizi e forniture sono svolti, di norma, dal RUP, con l’eccezione dei 

servizi e forniture di particolare importanza per qualità o importo delle prestazioni; 

ACQUISITA l’offerta nr. 159/2024 del 08/07/2024 della ditta CALDERIA SNC con sede legale in Portula 

(BI) Fz. Granero nr. 84 PIVA: 01311020026, per la fornitura di nr. 2 teli arricciati – omologati per la 

classificazione al fuoco- e binario con comando a corda dell’importo di €. 2.745,00 compresa IVA 

ritenuto congruo ed economicamente vantaggioso; 

DATO ATTO CHE ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, co. 6 del D.Lgs. 36/2023, non si rende necessario 

applicare il principio di rotazione poiché trattasi di appalto di valore inferiore ad € 5.000;  

VERIFICATA la disponibilità dei fondi come segue: Cap. 7630/2/1 cod. 05.02.2 impegno 316; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità contributiva dell’Operatore economico (DURC INAIL prot. n. 

44505105 con scadenza validità 05/11/2024; 

CONSIDERATO che per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro si applicano le 

indicazioni contenute nel Comunicato del Presidente del 10/01/2024 che prevede, fino al 30/9/2024, 

la possibilità di acquisire il CIG utilizzando, oltre alle piattaforme di approvvigionamento digitale, 

anche l'interfaccia web messa a disposizione dalla PCP; 

Dato atto che in forza della suddetta disposizione è stato acquisito il CIG: B2AF1C6AF1; 

CHE il perfezionamento del contratto avviene tramite scambio di lettere commerciali art. 18 del 

D.Lgs. 36/2023; 

VISTI altresì: • lo statuto del Comune; • il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei 

servizi; • il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;  

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che la premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di affidare alla ditta CALDERIA SNC con sede legale in Portula (BI) Fz. Granero nr. 84 PIVA: 

01311020026, la fornitura di nr. nr. 2 teli arricciati – omologati per la classificazione al fuoco - e 

binario con comando a corda, da installare presso il Teatro comunale sede dell’Asilo Don Fava, come 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

da preventivo nr. 159/2024 del 08/07/2024 per una spesa pari a €. 2.250,00 oltre IVA, per 

complessivi €. 2.745,00; 

3)   di impegnare la complessiva somma di €. 2.745,00 (IVA compresa), ai sensi dell’art. 10 D.P.R. 

633/72 imputandola al capitolo 7630/2/1 cod. 05.02.2 impegno 316 a favore della ditta ditta 

CALDERIA SNC con sede legale in Portula (BI) Fz. Granero nr. 84 PIVA: 01311020026; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 

come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica; 

5) di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in  

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

6) di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c bancario  

o postale così come comunicato dal creditore ai sensi della legge 136/2010 così come modificato 

dagli art. 6 e 7 del D. Lgs. 187 del 12/11/2010 e che il CIG da indicare sull’ordinativo di pagamento è il 

seguente B23519AF3D; 

7) di dare atto che il Responsabile del Servizio, dichiara con la presente, ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge 241/1990 e ss.mm.ii di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi con l’oggetto del 

presente atto, né rapporti di parentela, entro il quarto grado o di altri vincoli anche di lavoro o 

professionali, con i destinatari del presente atto; 

8)     di inviare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, per 

l’adempimento di cui all’art. 153 del D. Lgs 18.08.2000 n 267; 

9)       dare atto, che la presente determinazione sarà esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, 

comma 6 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;  

10) di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo 

pretorio online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente” 

 

 

 
Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 
SETTI Paolo 

 
 


